Suscipit autem libentissime, et admittit sacrificia in fide, holocaustum spirituale, in festis diebus

<sup>48</sup> Prov. xviii, 3. <sup>49</sup> Isa. xiv, 27. <sup>50</sup> Isa. xxii, 22.

<sup>51</sup> Isa. 1, 11.

apparitiones. Odorem enim spargimus non ipsis nobis, sed ei qui in nobis est per Spiritum, Christo, inquam. Item non suscipi sacrificia rectissime etiam convenit nefandis haereticis, et quibus non licet, ut in fide sinceris, dicere, « Christi bonus odor sumus »<sup>43</sup>. » Odor enim ipsorum est in Beelzebub, siquidem verum est quod a newo dicit anathema Jesu, nisi in Beelzebub<sup>44</sup>. » Blasphemantes autem audacter miseri, et adversus Unigeniti gloriam mentientes, non fragrantia spirituali, sed verius cœno ebriam gestant mentem.

**Vers. 23, 24.** *Auser a me sonitum carminum tuorum, et psalmum organorum tuorum non audiam. Et volvetur quasi aqua judicium, et justitia quasi torrens inrius.*

**LIV.** Cum festis, et inutilibus sacrificiis laudes ex instrumentis musicis repudiat, nolens a rebus iuanimatis gloriam suam celebrari Deus, et iam splendidam gloriam cum iis potius communicatae vult, qui ex pura virtute vocem emittunt. Talis enim glorificatio bona est, et Deo placet. Perbene autem nescio unde inventas Judæorum glorifications, organicas scilicet, « sonitum carminum » vocat, veluti supervacaneum, **308** et inanem somitum, inarticulatum quoddam et ineptum melos emittentem. Etiam porro hæc fuisse Judaicæ temeritatis inventa, ostendit, dicens, « psalmum organorum tuorum. » Tantum enim non dicit, « nouum », res quippe extra legem est, et de istiusmodi instrumentis Moses nihil præcepit. Quare non demulcetur, neque ob organicorum sonorum suavitatem crimina depellet : « Sed tanquam aqua volvetur judicium meum, » et a me profecta justitia, hoc est, contra vos justa de cætero sententia quasi torrens erit contra vos, secum abstrahens videlicet quæ inciderint, et parcens nemini. De montibus enim cum impetu descendunt torrentes. Eodem modo divina sententia, si adversus quosdam venerit, aqua inexpugnabilis, et torrens cui resisti non potest, erit, et aliud nihil. Ubique igitur et necessarium videtur pœnitentiam agere, et conversione ad meliora divinam iram amoliri, non omnino imbecillum, et quam nemo intelligat, Deo vocem emittendo, sed ex bona virtute vere sapiens, et concinnum sonando melos. « Sacrifica enim, iuquit, sacrificium laudis »<sup>45</sup>, et quæ sequuntur.

**Vers. 25-27.** *Numquid hostias et sacrificia quadraginta annis obtulisti mihi, domus Israel, in deserto? Et portasti tabernaculum Moloch, et sidus Dei vestri Ræphan, figuræ eorum quæ fecisti vobis met. Et migrare faciam vos ultra Damascum, dicit Dominus Deus, Omnipotens nomen illi.*